ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»  ноября  2019 года 	                                                           № 1380

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 01.04.2015 № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах
местного значения города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 01.04.2015 № 439 «О создании и использовании парковок (парковочных мест) на платной основе на автомобильных дорогах местного значения города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить время действия платной парковки (парковочных мест):
- с 8 часов 00 минут до 20 часов 00 минут в рабочие дни для зон 100 и 200;
- ежедневно, круглосуточно для зоны 300;
- с 8 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в рабочие дни для зоны 400.»;
1.2. Пункт 3.1 Постановления изложить в следующей редакции:
«3.1. Установить тестовый режим работы парковочных зон 200 и 400 на период до 10.12.2019.
Установить тестовый режим работы парковочной зоны 300 на период до 01.06.2020.».

1.3. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.4. Приложение 1 к Порядку платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения города Твери, утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери в течение 5 дней со дня официального опубликования настоящего постановления опубликовать информацию в порядке, предусмотренном частью 10 статьи 13 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 35 дней со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления.
Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспечения.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 25.12.2019.

Глава  города Твери                   		                                            А.В. Огоньков